MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

EDITAL Nº 04/2023/PROCULT/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VINCULAÇÃO DE MEMBROS VOLUNTÁRIOS

PARA PROGRAMAS, PROJETOS, COORDENADORIAS E NÚCLEOS
INSTITUCIONAIS EM 2023

ADITIVO I

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri – Procult/UFCA, no
uso de suas atribuições legais, torna público aditivo ao Edital Nº
04/2023/PROCULT/UFCA para seleção de bolsistas e vinculação de membros voluntários
para programas, projetos, coordenadorias e núcleos institucionais em 2023.

Onde se lê:

18. Cada programa/projeto/coordenadoria/núcleo com vagas neste edital terá sua forma
específica de seleção, a qual ocorrerá no período de 19 a 25 de abril, presencialmente ou de
modo remoto. As definições específicas acerca dos locais (presenciais ou virtuais), dos dias
e horários das seleções são divulgadas oportunamente pela Pró-Reitoria de Cultura.

Leia-se:

18. Cada programa/projeto/coordenadoria/núcleo com vagas neste edital terá sua forma
específica de seleção, a qual ocorrerá nos dias 19, 20, 24, 25 e/ou 26 de abril,
presencialmente ou de modo remoto. As definições específicas acerca dos locais
(presenciais ou virtuais), dos dias e horários das seleções são divulgadas oportunamente
pela Pró-Reitoria de Cultura.

Onde se lê:

46. A seleção disciplinada neste edital obedece ao detalhamento do cronograma abaixo.

Atividades Datas

Divulgação do edital 04 de abril de 2023

Período de inscrição 05 a 17 de abril de 2023 - até as 10h da

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

manhã

Divulgação da lista preliminar de inscritos 17 de abril de 2023 - após as 10h da manhã

Período para envio de recurso contra a lista
preliminar de inscritos

18 de abril de 2023 - até as 16h

Divulgação da lista final de inscritos 18 de abril de 2023 - após as 16h

Período geral para realização das etapas da
seleção

19 a 25 de abril de 2023

Divulgação do resultado preliminar da
seleção

26 de abril de abril de 2023

Período para envio de recurso contra o
resultado preliminar da seleção

27 de abril de 2023

Divulgação do resultado final da seleção 28 de abril de 2023

Leia-se:

46. A seleção disciplinada neste edital obedece ao detalhamento do cronograma abaixo.

Atividades Datas

Divulgação do edital 04 de abril de 2023

Período de inscrição 05 a 17 de abril de 2023 - até as 10h da
manhã

Divulgação da lista preliminar de inscritos 17 de abril de 2023 - após as 10h da manhã

Período para envio de recurso contra a lista
preliminar de inscritos

18 de abril de 2023 - até as 16h

Divulgação da lista final de inscritos 18 de abril de 2023 - após as 16h

Dias para realização das etapas da seleção 19, 20, 24, 25 e 26 de abril de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Divulgação do resultado preliminar da
seleção

27 de abril de abril de 2023

Período para envio de recurso contra o
resultado preliminar da seleção

28 de abril de 2023

Divulgação do resultado final da seleção,
envio da documentação e início das
atividades

02 de maio de 2023

Juazeiro do Norte, 18 de abril de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

FRANCISCOWEBER DOS ANJOS
PRÓ-REITOR DE CULTURA

SIAPE 1413459